
Smlouva o odstranění odpadů 

č. 4/2/2016

Společnost:

Se sídlem : 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bank. Spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána: 
provozovna:

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace
Vančurova 1544, 272 01 Kladno
MUDr. Martinem Houdkem -  ředitelem organice
750 30 926

Česká soořitelna, a.s.

v OR Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 979 
Máchova 400, 256 01 Benešov 
Bezručova 3408, 276 01 Mělník 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno

Jako původce odpadů a objednatel
(dále jen Objednatel)

a

Společnost:
Se sídlem : 
jednající:
IČ:
DIČ:
Bank. Spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána:

ProfiOdpady s.r.o.
U Vodojemu 914/15,142 00 Praha 4, Libuš 
Ing. Josefem Gombíkem -  jednatelem společnosti 
284 14 691 
CZ28414691
UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

v OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 139838

Jako osoba oprávněná k nakládání s odpady a zhotovitel
(dále jen Zhotovitel)

(Objednatel a zhotovitel dále též jako smluvní strany)

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu (dále jen mlouva):

U Vodojemu 914/15 
Praha 4, Libuš 142 00

Tel.: +420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

IČ: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
č.ú.: 2107689652/2700



I.
Úvodní ustanovení

1.1. U Objednatele vznikají odpady, které Objednatel při své činnosti již nemůže dále využít. Objednatel 
je dle § 4 písmena w) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění, původcem tohoto odpadu. Ve smyslu příslušných ustanovení tohoto zákona bude 
Objednatel na základě této smlouvy předávat odpady Zhotoviteli, jako oprávněné osobě k jejich 
převzetí, do jeho vlastnictví a následnému odstranění nebo využití. Objednatel se současně 
zavazuje poskytované služby přijmout a zaplatit Zhotoviteli za jejich provádění sjednanou cenu.

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, osobou oprávněnou k převzetí 
odpadu do svého vlastnictví a prohlašuje, že zajistí pro Objednatele naložení odpadu, přepravu, 
využití, případně jeho odstranění.

1.3 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a obecných 
povinností zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 
znění a předpisů souvisejících.

II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je nakládání s odpady Objednatele včetně jejich převzetí, a to v souladu 
s platnými právními předpisy.

2.2. Zhotovitel bude pro Objednatele zajišťovat naložení, přepravu, využití a odstranění odpadů:

a) uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy;

b) vzniklých při mimořádné jednorázové produkci odpadů, pokud si tuto službu Objednatel 
samostatně objedná a smluvní strany se písemně dohodnou na obchodních podmínkách 
takové objednané služby.

2.2. Objednatel v rámci plnění předmětu smlouvy:
a) bude Zhotoviteli předávat veškeré jím produkované odpady, na které se tato smlouva 

vztahuje;

b) jednotlivé druhy odpadů bude na své náklady třídit, shromažďovat a ukládat do 
shromažďovacích prostředků a předávat je Zhotoviteli;

c) Objednatel se zavazuje za poskytované plnění zaplatit Zhotoviteli cenu, specifikovanou dále v 
této smlouvě.

III.

Místo plnění, způsob předání a převzetí odpadů

3.1. Místem plnění jsou provozovny Objednatele: Máchova 400, 256 01 Benešov; Bezručova 3408, 
276 01 Mělník a Vančurova 1544, 272 01 Kladno. Převzetím odpadů na místě určeném dle 
zpracovaného základního popisu se Zhotovitel stává vlastníkem odpadu a přebírá odpovědnost 
za nakládání s odpady Zhotovitel.

3.2. Předání a převzetí odpadů bude provedeno na základě výzvy Objednatele, a to do tří pracovních 
dnů ode dne výzvy Objednatele učiněné e-mailem nebo telefonicky. Předání a převzetí odpadů 
bude provedeno podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,

U Vodojemu 914/15 Tel.: +420 725 795 070 IČ: 28414691 UniCredit Bank a.s.,
Praha 4, Libuš 142 00 e-mail: info@profiodpady.cz DIČ: CZ28414691 č.ú.: 2107689652/2700

- 2 -



v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném znění.

3.3. Odpady, specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě, předá Objednatel Zhotoviteli v  obalech, 
specifikovaných e-mailem nebo telefonicky Objednatelem ve výzvě a označených příslušnými 
identifikačními listy ve smyslu zákona o č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění.

IV.

Ceny

4.1. Sm luvní strany se dohodly na způsobu určení ceny ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, jakož i na způsobu a termínech změn dohodnuté ceny. Dohodnuté ceny jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. K dohodnutým cenám bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.2. Ceny výkupu druhotných surovin se budou řídit v souladu s principy určenými v příloze této 
smlouvy.

V.

Fakturační a platební podmínky

5.1. Zhotovitel vystaví Objednateli daňový doklad (dále jen fakturu) za poskytnuté služby, a to 
nejpozději do 3. pracovních dnů ode dne převzetí odpadu určeného k odstranění nebo využití, a to 
podle skutečného rozsahu plnění a v souladu s cenami služeb dohodnutými dle této smlouvy. 
Součástí každé faktury bude přehled skutečně odvezeného množství jednotlivých druhů odpadů 
včetně ceny za jednotku. Skutečně odvezené množství odpadů bude doložené vážními lístky z 
místa odstranění nebo využití odpadů.

5.2. Dojde-li během daného fakturačního období k legislativním změnám, které budou mít vliv na výši 
fakturované částky za přepravu a za odstranění odpadů, bude případný nedoplatek či přeplatek 
vyplývající z těchto změn zohledněn v následné faktuře.

5.3. Splatnost všech faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.

5.4. Všechny daňové doklady musí obsahovat náležitosti vyplývající z daňových a účetních předpisů a z 
odůvodněných požadavků kterékoliv smluvní strany.

5.5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu a smluvních dojednání, dohodly se 
smluvní strany, že strana, které je fakturováno, má právo tuto fakturu vrátit s uvedením důvodů 
vrácení. Neobdrží-li Zhotovitel takto vrácenou fakturu do 5 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli, má se za to, že faktura byla vystavena bezvadně jak do formy, tak vyúčtovaných 
částek.

- 3 -

U Vodojemu 914/15 
Praha 4, Libuš 142 00

Tel.: +420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

IČ: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
č.ú.: 2107689652/2700



VI.

Sankce

6.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v článku III. odst. 3.2. této smlouvy, 
může Objednatel vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,015 % za každý den prodlení z 
ceny neposkytnutého plnění v termínu dohodnutém podle této smlouvy, která je Zhotovitelem 
splatná do 21 kalendářních dnů po obdržení vyúčtování od Objednatele.

6.2. V případě, že Zhotovitel uskuteční marnou jízdu z důvodů, že odpad nebude prokazatelně 
připraven k odběru za podmínek stanovených touto smlouvou, může Zhotovitel písemně 
vyúčtovat Objednateli náhradu odpovídajících cestovních nákladů, která je Objednatelem splatná 
do 21 kalendářních dnů po obdržení vyúčtování od Zhotovitele.

6.3. Za pozdní úhradu faktury může Zhotovitel vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z 
dlužné částky za každý den prodlení, který je Objednatelem splatný do 21 kalendářních dnů po 
obdržení vyúčtování od Zhotovitele.

VII.

Ostatní ustanovení

7.1. Zhotovitel bude pro odstraňování a případné využívání odpadů volit optimální způsob, který 
bude respektovat obecně závazné platné právní předpisy zejména v oblasti ochrany životního 
prostředí.

7.2. V případě, že kterýkoliv z odpadů neodpovídá svým složením druhu odpadu, jehož odstranění si 
Objednatel na základě této smlouvy objednal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
vzájemně odsouhlasené a vyúčtované vícenáklady spojené s odstraněním uvedeného odpadů, a 
to ve lhůtě do 21 kalendářních dnů po obdržení vyúčtování od Zhotovitele.

7.3. Pokud nedojde k řádnému zaplacení faktur Zhotovitele doručených Objednateli, může Zhotovitel 
posunout termín dalšího plnění, poskytovaného podle této smlouvy, až do doby, než budou 
všechny splatné faktury Objednatelem uhrazeny. V tomto případě se nejedná ze strany
Zhotovitele o porušení ujednání článku III. odst. 3.2. a Objednatel nemá právo vyúčtovat smluvní 
pokutu ve smyslu ustanovení odst. 6.1. této smlouvy a ani případnou náhradu škody.

V lil.

Ukončení platnosti smlouvy

8.1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od 
smlouvy.

8.2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu o dílo písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí v tomto případě 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

8.3. Objednatel nebo Zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinnosti, zakotvených v této smlouvě, nebo v případě prokazatelného porušení 
povinností stanovených občanským zákoníkem nebo zákonem o odpadech.

U Vodojemu 914/15 
Praha 4, Libuš 142 00

Tel.: +420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

- 4 -

IČ: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
č.ú.: 2107689652/2700



8.4. Za podstatné porušení smluvních povinností bude pro účely této smlouvy považováno:

a) opakované (minimálně dvakrát) porušení pokynů jednoho z účastníků této smlouvy nebo 
ustanovení zákona o odpadech souvisejících s činnostmi podle této smlouvy;

b) opakované (minimálně dvakrát) prodlení s placením faktur, delším než 30 dnů po lhůtě 
splatnosti příslušné faktury.

8.5. Prohlášení o odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, musí v něm být uveden důvod 
odstoupení a musí být druhé smluvní straně zasláno doporučeným dopisem. V případě 
pochybností se má za to, že doporučená listovní zásilka byla druhé smluvní straně doručena 4. 
pracovní den po jejím předání držiteli poštovní licence. Smlouva zaniká dnem doručení 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

8.6. V případě ukončení platnosti smlouvy si smluvní strany vypořádají do 30 kalendářních dnů od 
ukončení platnosti smlouvy svá vzájemná práva a povinnosti za dobu trvání smlouvy.

IX.

Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy

9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2018, s možností automatické 
prolongace, v případě že ani jedna strana neukončí platnost smlouvy.

9.2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

X.

Závěrečná ustanovení

10.1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce 
pouze v případě dohody obou smluvních stran. Žádná ze smluvních stran nesmí bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit třetí straně jakékoli právo, 
závazek nebo zájem ze smlouvy vyplývající ani jakékoli právo, závazek nebo zájem ze smlouvy 
třetí straně zastavit.

10.2. Zhotovitel je oprávněn svěřit provedení některých činností podle této smlouvy jiným osobám 
(subdodavatelům). O této skutečnosti bude Zhotovitel informovat Objednatele. Při provádění 
sjednané činnosti subdodavatelem má Zhotovitel odpovědnost, jako by tuto činnost prováděl 
sám.

10.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou řádně podepsaných písemných dodatků.

10.4. Mění-li se pouze obsah přílohy, lze smlouvu změnit také nahrazením platné přílohy za přílohu 
nově zpracovanou. Nová příloha však musí obsahovat minimální náležitosti dodatku smlouvy, 
tzn. číslo smlouvy, stejné číslo přílohy jako příloha nahrazovaná, pořadové číslo znění přílohy, 
ujednání smluvních stran o nahrazení předcházejícího znění přílohy, datum nabytí účinnosti a 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží jeden originální 
výtisk tzv. nové přílohy.

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy je oboustranně podepsaná příloha č. 1

U Vodojemu 914/15 T el.:+420 725 795 070 1Č: 28414691 UniCredit Bank a.s.,
Praha 4, Libuš 142 00 e-mail: info@profiodpady.cz DIČ: CZ28414691 č.ú.: 2107689652/2700

-5  -



10.6. Osoby pověřené jednáním ve věcech technického zabezpečení předmětu smlouvy jsou:

Za Zhotovitele: Ing. Josef Gombík tel.: 725 795 065 e-mail: gombik@ profiodady.cz 
Za Objednatele: Bc. Roman Chochola tel.: 731 137 066 e-mail: roman.chochola@ zachranka.cz

10.7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu originálu. 
Objednatel obdrží 1 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení smlouvy.

10.8. Zástupci smluvních stran, uzavírající tuto smlouvu, prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům 
a že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Praze dne V Kladně dne 1 8 *12“ 2015

..P.ra.
za zfiui

•2 •(■)()•©
objlednatele

Ing. Josef,Gombík MUDr. Martin Houdek
Zdravotnická záchranná služba 

Středočeského kraje
příspěvková organizace 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČ: 750 30 926 

Tel.: 312 256 601 22

U Vodojemu 914/15 
Praha 4, Libuš 142 00

Tel.: +420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

IČ: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
Č.Ú.: 2107689652/2700

-6



Příloha č. 1
Smlouvy o dílo č. /2015

A. Odpady k odstranění, recyklaci:

Katalogové číslo  
odpadu

Název odpadu Kat.
Cena
Kč/mj

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 2,00

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 4,00

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 2,40

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,00

15 01 02 Plastové obaly O 2,50

15 0 1 1 0 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 1. znečištěné N 7,50

15 02 02
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami

N 12,00

16 01 03 Pneumatiky O 3,00

16 01 07 Olejové filtry N 12,00

16 0 1 1 2 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 0111 O 4,00

16 0 1 1 3 Brzdové kapaliny N 12,00

16 0 1 1 4 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 12,00

16 0 1 1 7 Železné kovy O -2,50

16 0 1 1 8 Neželezné kovy O -6,00

16 06 19 Plasty O 2,50

16 01 20 Sklo O 2,50

16 06 01 Olověné akumulátory N -8,00

17 04 05 Železo a ocel O -2,50

20 03 01 Směsný komunální odpad O 2,50

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Přepravní obaly budou po dobu trvání smlouvy této smlouvy poskytnuty 
Objednateli zdarma, dle výše specifikovaného rozsahu. Výjimkou jsou PE pytle, které si musí Objednatel 
zajistit sám. Zhotovitel může v případě zájmu na tyto odpady poskytnout zdarma big -bagi. V případě 
ukončení smlouvy nebo na vyžádání Zhotovitele budou veškeré zapůjčené nádoby Objednatelem vráceny 
zpět.
*Cena bude přesněji specifikována, jakmile bude známo složení plastového odpadu.

U Vodojemu 914/15 
Praha 4, Libuš 142 00

Tel.: +420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

- 7 -

1Č: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
č.ú.: 2107689652/2700



B. Přeprava odpadů či materiálů, manipulace s odpady:

Činnost MJ Cena (Kč/Mj) bez DPH
Mercedes, 6 1 s hydraulickým čelem pro Benešov odvoz 2 000,-
Mercedes, 6 t s hydraulickým čelem pro Mělník odvoz 500,-
Mercedes, 6 t s hydraulickým čelem pro Kladno odvoz 2 000,-
Vozidlo CAS pro Benešov odvoz 4 200,-
Vozidlo CAS pro Mělník odvoz 3 200,-
Vozidlo CAS pro Kladno odvoz 4 200,-
Sání, manipulace, čištění hod 600,-
Výměna sorpčních náplní kg 300,-
V uvedených cenách není zahrnuto DPH.

C. Vzorkování odpadních vod

Č in n o st Cen a /  K č (bez D PH ) P ara m etr
Odběr vzorku, stabilizace vzorku, doprava 1 050,-
Laboratorní rozbor na požadované ukazatele 1 060,- n O i n o

Výše uvedené ceny jsou bez DPH.

O rie n ta čn í ce n ík  lab o ra to rn ích  ro zb o rů  d le  u ka zate lů
Ukazatel Cena /  Kč (bez DPH)
PH 150,-
RL 600,-
NL 600,-
CHSKcr 800,-
BSK5 800,-
Výše uvedené ceny jsou bez DPH.

V Praze dne Q>ó J2. V Kladně dne 1 8 - 12-  2015

za
Ing.

zhu
Joséf

j ^ v i i e i y
Gombík

d p - G t d - ^ -  A  .5x  .o ~ .

IČ: 2X414691 DIČ.CZ28414691 
U Vodojemu 914/15 

Praha 4 - Libuš, PSČ 142 00 ©

za ot§cfrtatěle 
MUDr. Martin Houdek

Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje

příspěvková organizace 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926 
Tel.: 312 256 601

U Vodojemu 914/15 
Praha 4, Libuš 142 00

Tel.: +420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

IČ: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
č.ú.: 2107689652/2700



HxrjpL €§Jpua.dLí$- Jl JHl 15/ 12/012/01

Dodatek č. 1 ke smlouvě o převzetí odpadů č. 482/2016

uzavřený mezi smluvními stranami

Společnost: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace
Vančurova 1544, 272 01 Kladno
MUDr. Martinem Houdkem -  ředitelem organizace
750 30 926

a, a.s.

Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsána: v UK Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 979
Provozovna: Máchova 400, 256 01 Benešov
Jako původce odpadů a objednatel
(dále jen Objednatel)

Společnost:
Se sídlem: 
Jednající:
IČ:
DIČ:
Bank. Spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána:

ProfiOdpady s.r.o.
U Vodojemu 914/15,142 00 Praha 4 - Libuš 
Ing. Josef Gombík -  jednatel společnosti 
284 14 691 
CZ28414691
UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

v OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 139838
Jako osoba oprávněná k nakládání s odpady a zhotovitel
(dále jen Zhotovitel)

(Objednatel a zhotovitel dále též jako smluvní strany)

1. Příloha č. 1 ke smlouvě o převzetí odpadů č. 482/2016 ze dne 30. 12. 2016 je doplněna 
dodatkem č. 1 a to:

B. Přeprava odpadů či materiálů, manipulace s odpady:

Činnost MJ Cena (Kč/MJ) bez DPH
Mercedes, 6t s hydraulickým čelem pro Benešov odvoz 1 000,-
V uvedených cenách není zahrnuto DPH.

Ostatní ujednání smlouvy o převzetí odpadů č. 482/2016 zůstávají beze změny.

V Praze dne

IČ: 2841469
U Voi» i)

................
za zhotovitele 
Ing. Josef Gombík-ji matel společnosti

4 o _n/
V Kladně

za objec 
MUDR. Martin Houc

2017
!dravotnická záchranná siužfc 
/  S tředočeského kraje

příspěvková organizace 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926 
•Teki*31*2*25fr 601

ředitel organizace

U Vodojemu 914/15 
Praha 4,Libuš 142 00

Tel.:+420 725 795 070 
e-mail: info@profiodpady.cz

IČ: 28414691 
DIČ: CZ28414691

UniCredit Bank a.s., 
č.ú.: 2107689652/2700


